Ladislaus Woyvoda Transilvanus, ac Nicolaus Comes Sicularum. Dicet nobis Magister Ladislaus filius Deseő Officialis noster de Rodna, quomodo vos, super emenda mortis illius hominis juxta nostram commissionem satisfacere recusassetis, surda aure propagando, super quo domus tibi firmis in mandatis,

quatenus super eadem emenda mortis eidem magistro Ladislao Officiali nostro omnimodam impendas satisfactionem, ne idem nobis amplius hac in parte conqueratur. Aliter commisimus medianibus aliis literis nostris, ut de tuis haereditatibus in Bistricia existentibus, judex et jurati de eadem ipsi magistro Ladislao ex integro satisfaciant. De quo nobis non poteris imputare. Aliud igitur non facturi in praemissis. Datum in Szent Iwan in festo conversionis Beati Pauli apostoli.

A parte exteriori haec legebantur: „Provido viro Nykus de Rodna.“

Ex manuscriptis Andreae Huszti.

1366. App. D. Tr. T. III.

Regele Ludovicu recunoscundu d'in nou multele merite ale unui membru d'in famili'a Vasiu dela Tiag'a, preste căte drepturi si privilegia ce le dedese, mai dona acestuia inca si cincidecimea oilor dela comun'a romanésca Mohalu.*)

Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes universis. Quod quia fidelis noster miles magister Deseu de Czege comitatus de Doboca, nobis, et sacrae nostrae coronae, in cunctis nostris, Regnique nostri negotiis prosperis et adversis formulatus gratos exhibuit multiplices et fideles, corpus suum, in nostris, quibus interfuit, expeditionibus, pro honoris nostri augmento viriliter et incompassibiliter exponendo. Ratione quorum licet multa praemiorum antidota a nobis digne mereretur, in particularem tamen servitorum suorum recompensam, quinquagesimam ovium nobis annuatim de quadam possessione Olachali Mohal vocata, in dicto comitatu de Doboka situata, quam ipse magister Deseu suam fore asserit, pervenire debentem, cum administratione solutionis ejus totalis, eidem magistro Deseu suisque pueris et haeredibus universis, de plenitudine Regiae nostrae potestatis, et gratia speciali perpetuis temporibus duximus relaxandam, imo pure, et simpliciter relaxamus, ipsamque quinquagesimam totalem, in usum ipsius magistri Deseu, et ejus puerorum, et haeredum omnium convertimus mediante patrocinio nostrarum praesentium litterarum, quas sub majore nostro sigillo privilegialiter emanari faciemus, dum fuerint nobis reportatae. Datum in Alba Gyulae sabbatho proximo ante festum beatae Margarethae Virginis anno Domini M. CCC. LXVI.

Ex originali familie comitum Was.

1366. 20. Juny. App. D. Tr. T. III.

Regele Ludovicu confirma privilegiulu cunoscetu alu sasiloru, datu odeniéra de regele Andreiu.

1366. Duodecimo calen.: mensis Julii. Ludovicu Regis privilegiales, vi quarum ad supplicationem Wilhelmi Episcopi quinque ecclesiensis comitis capellae Regiae, et Regii Secretarii Cancellarii, ac Vicarii Saxonum septem sedium terrae Tansilvanae per eun-

*) In comit. Dobacei.

dem Regem constituti Generalis, nec non Joannis filii Petri de Diznou, ac Nicolai filii Martini de Hywholom confirmat et transummit confirmationales Karoli Regis anno 1317. Privilegium Andreanum Saxonibus Transilvanis elargitum transummentis et confirmantis.

Exstat in Arch. Cibinien. nationis Saxonicae. Edidit: Eder „de initiis Saxonum“ p. 175—199.

„ Fejér C. D. T. IX. vol. III. p. 558.

In fine harum privilegialium recensentur inter reliquos: Dominicus Episcopus Tansilvanus, Dionysius Vayvoda Transilvanus Capitanus Budoniensis comesque Temesiensis et de Zonuk; Nicolaus filius quondam Stephani Wayvodae comes sicular., et Szathmariensis, Marmarosiensis et de Ugocha.

1366. 1. Sept. App. D. Tr. T. III.

Regele Ludovicu demanda abatului dela monastirea Cârtia, că se apere pe unulu Petru, fiu alu lui Michailu d'in comun'a Widembach (Weidenbach) in possessiunea pacuita a comunei Satu-nou in contra ori-carorui adversari ai lui.*)

Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae etc, Tibi fidi nostro religioso viro Abbatu monasterii de Kyrcs firmis damus in preceptis, quatenus Petro filio Michaelis de Vidembach aulae nostrae juveni, fratri Nicolai Episcopi Tyniniensis, cum per ipsum ad id fueris requisitus, presentium serie ad defensionem, et pacificam conservationem possessionis Ujfalui vocate, per nos sibi collate, auxiliis et favoribus contra suos infestatores ratione dicte possessionis assistas, opportunis simul cum tuis famulis et hominibus. Aliud non facturus. Datum in Vyssegrad in festo beati Egidii confessoris, anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo sexto.

Originale in papiro conscriptum in medio sigillo cerae rubrae impresso munitum exstat in Arch. Kosmonostoriensi inter Irregistrata.

Edidit has in „Magazin für Geschichte etc. I. B. 2. Heft. Kronstadt 1844“ p. 188.

1366. App. D. Tr. T. III.

Actu de relatiune seu raportu esitu dela capitolulu d'in cetatea Alb'a in Transilvania despre separarea, reambularea si limitarea (hotarnicirea) mosiloru seu possessiuniloru boieriloru Ioanu et Nicolae filii ai lui Petru d'in Cisnadei'a, si anume a comunelor Sub cetate si Ap'a-négra, care se afla in vecinatatea (contiguitatea) tienuturiloru lui Vladu domnului Tierei romanesci. Aceeasi relatiune suna si despre separarea seu delimitarea comunelor Acileu si Telisca. care se afla in possessiunea lui Ioanu numitu Tompa, care portă titlu de comite alu Alpiloru (muntiloru). Regele Ludovicu dedese apoi in an. 1367 privilegiu in favorea acestoru delimitari.**)